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"Meget original rosé. Meget forfriskende bitterhed, sprød kalket i angrebet. 
Jordbærfrugt og god syre." 90p 5 stjerner, Niels Lillelind om 2023 "...tag ikke fejl; 
der er tale om snorlige rosé med både cool, flintet og floral frugt. Den mimer 
moderne Provence-rosé, emmer af ubekymrede sommerdage og lever af en 
knitrende sprødhed, fin frugtintensitet, høj syre og en dejlig salt finale fuld af 
ribs, skovbær og karse. Florlet rosé med vinger. " om 2022, 90p. 5 stjerner
Morten Bundgaard, Jyllands-Posten Forrygende sprød og saftig Rosé fra Salwey i
Baden. Her er ingen sødmefulde tutti-frutii aromaer og vingummi-bamse
fornemmelse. Derimod er der læssevis af saftige skovjordbær og  en citrusfrisk og
spændstig finale, i denne geniale rosé på 100% spätburgunder (Pinot Noir).

OM PRODUCENTEN

Konrad Salwey har siden 2002 stået bag roret i familiejendommen Weingut Salwey.
Vinhuset holder til i den sydlige del af Baden i landsbyen Oberrotweil i det ekstremt
smukke Kaiserstuhl. Konrad har blandt andet stået i lære hos Wirschinig og Müller-
Cattoir, inden han færdiggjorde sine ønologi studier i Geisenheim.

Herefter vendte han hjem og overtog langsomt styringen af vingården som han de
første år drev sammen med sin far.

Faderen Wolf-Dietrich Salwey var allerede en legende i Baden, og havde formået at
skabe området et kvalitativt navn, og samtidig var han primus motor i tilblivelsen af
VDP Baden.

Siden overtagelsen har Konrad Salwey placeret vinhuset i forreste linie af
Spätburgunder producenter i Tyskland. Hans forkærlighed for Bourgogne viser sig
tydelige i husets vinstil. Her er varemærket udtalt elegance, friskhed og saftighed,
både når det gælder Weissburgunder og Spätburgunder, men også husets
eftertragtede Grauburgundere. Vinene er intense, mineralske og terroir prægede,
men uden ekstraktion og tunghed. Vinene tilstræbes altid at have et lavt
alkoholniveau.

Vinmarkerne tilses med største respekt for planter og dyr – topmarken Kirchberg
grænser direkte op til et af Tysklands mange naturbeskyttelsesområder, og i
markerne ses derfor talrige fugle og rovfugle arter, blandt andet vandrefalken, som
også pryder nogle af Salweys etiketter. Alle druer håndplukkes og håndselekteres
efterfølgende i vineriet. I vinhuset gøres der ingen indgreb i vinens naturlige proces.
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